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Freitag, 02. Mai 2025

Wichtige Telefonnummern und Adressen

Gemeindeverwaltung Durbach, Rathaus, Tal 5, 77770 Durbach
. Telefonzentrale: 0781/483-0, Fax: 0781/483-50
Mail: rathaus@durbach.de, Internet: www.gemeinde-durbach.de

Offnungszeiten der Verwaltung:
Montag - Freitag 08.00 Uhr bis 12,00 Uhr
Donnerstagnachmittag ~ 13.30 Uhr bis 18.00 Uhr

Telefon Mailadresse
Biirgermeister
Andreas Konig
Heike Miiller
Amtsleiterin: Hauptamt
Mara Kirn
Vorzimmer Blrgermeister, Hauptamt, Amtsblatt, Telefonzentrale

0781/483-21 rathaus@durbach.de

mara.kirn@durbach.de

0781/483-20
0781/483-23

andreas.koenig@durbach.de

heike.mueller@durbach.de

Simone Lurk

Hauptamt 0781/483-27 simone.lurk@durbach.de
Rita Walter

Zentrale Dienste 0781/483-24 ritawalter@durbach.de
Brigitte Wick

Amtsleiterin Rechnungsamt 0781/483-34 brigitte.wick@durbach.de

Claudia Dietrich
Gemeindekasse
Isabell Misch
Rechnungsamt

0781/483-25 claudia.dietrich@durbach.de

0781/483-33 isabell.misch@durbach.de

Petra Mannle

Grundbucheinsichtsstelle, Standesamt, Renten- und Sozialwesen

0781/483-28 Eetra.maennle@durbach.de
atja.halter@durbach.de

Katja Halter
camilla.maier@durbach.de

Camilla Maier

Einwohnermeldeamt, Biirgerbiiro, Passamt, Fundbiiro
0781/ 483-0
0781/ 483-26 buergerbuero@durbach.de

0781/9360422, Handy: 0171/4884693
bauhof@durbach.de

Johannes Albers
Leiter Technische Dienste

Mirko Schley
Wassermeister Handy: 0170/4575115  wassermeister@durbach.de
Ortsverwaltung
Offnungszeiten:

Dienstag 15.00 bis 17.00 Uhr
Freitag 09.00 bis 12,00 Uhr
Ortsvorsteher Horst Zentner

Sprechzeiten des Ortsvorstehers
16.00 bis 18.00 Uhr
10,00 bis 12,00 Uhr

Ortsverwaltung Ebersweier 0781/41382 ortsverwaltung.ebersweier@durbach.de
Beate Lott
Ortsverwaltung Ebersweier 0781/41382 ortsverwaltung.ebersweier@durbach.de

Halle am Durbach
Tel.: 41895

Schwimmbad Durbach
Tel.: 41426
schwimmbad@durbach.de

Kiosk/Minigolf
Tel.: 0170/7100991

Feuerwehrhaus
Durbach Tel.: 41752
Ebersweier Tel.: 43218

Staufenberg-Schule

Telefon: 93284-0, Fax: 9328420
poststelle@staufenberg.schule.bwl.de

Grundschulférderklasse
Telefon: 0151-53527236

Tourist-Info
Telefon: 42153, Fax: 43989
E-Mail: info@durbach.de

VHS-AuBenstelle Durbach

Telefon: 0172 9176245

E-Mail: durbach@vhs-ortenau.de

Kindergérten
Kindergarten Ebersweier

Tel.: 42625 » kita.ebersweier@durbach.de

Kindergarten Durbach Tel.: 41316
kiga.st.heinrich@appenweier-durbach.de
Waldorfkindergarten Ebersweier

Tel.: 9483156

Revierleiter Durbach

Peter Zink - Gemeindewald
geschaftl.  07803/96600

Mobil 0170/9002117
peter.zink@waldservice-ortenau.de

Josef Nolle - Forstrevier Nordrach - Durbach
Tel. 0172/4349570
josef.nolle@waldservice-ortenau.de
forstrevier.nordrachdurbach@gmail.com

Seelsorgeeinheit Appenweier - Durbach
Kath. Pfarramt Durbach

Tel.: 41366
pfarramt.durbach@appenweier-durbach.de

Kath. Pfarramt Appenweier
Tel.: 07805-91840
pfarramt.appenweier@appenweier-durbach.de

Evangelische Johannes Brenz Gemeinde
BergblickstraBe 32-34, 77654 Offenburg-
Rammersweier, Tel. 32617, E-mail:
johannesbrenzgemeinde.offenburg@kbz.ekiba.de
Offnungszeiten: Mo.+Mi. von 9:30 - 11:30
Uhr Di.+Do. von 14:30 - 16:30 Uhr

£ InotRuF

Polizei, Tel.: 110, Feuerwehr, Tel.: 112
Rettungsdienst/Notarzt, Tel.: 112

Die augen-, kinder- und HNO-arztlichen
Notfalldienste werden ab sofort ebenfalls iiber
die bundesweite

Rufnummer 116117 fir den &rztlichen
Bereitschaftsdienst vermittelt.

Krankentransporte: 0781/19222

Bereitschaftspraxen in der Ortenau

Allgemeine Notfallpraxis Offenburg

Ortenau Klinikum Offenburg-Kehl

Ebertplatz 12, 77654 Offenburg

Offnungszeiten

Mo, Di, Do 19 - 22 Uhr, Mi, Fr 16 - 22 Uhr, Sa, So

und an Feiertagen 8 - 22 Uhr

Notfallpraxis Kinder Offenburg

Ortenau Klinikum Offenburg-Kehl

Ebertplatz 12, 77654 Offenburg

Offnungszeiten

Mo - Fr 19 - 22 Uhr, Sa, So und an Feiertagen

9 - 21 Uhr

Infektsprechstunde fiir Patienten mit Corona-

Verdacht

Ortenau Klinikum Lahr-Ettenheim

Klostenstr. 19, 77933 Lahr

Offnungszeiten

Sa, So und Feiertage 9-21 Uhr

Notfallsprechstunde im Zentrum fiir Gesund-

heit Oberkirch, Franz-Schubert-Str. 15 (ehema-

liges Krankenhaus)

- gebffnet Montag bis Freitag von 19.00-21.00 Uhr
ur;]d Samstag/Sonntag/Feiertags von 09.00-11.00
Uhr.

- fir hausérztliche Notfalle (ambulante Versor-
gung, keine Notaufnahme))

- ohne Terminanmeldung, einfach vorbeikommen

In lebensbedrohlichen Situationen ist der
Rettungsdienst/Notarzt unter der Notruf-

nummer 112 zu alarmieren.

TelefonSeelsorge
Tel, 0800/1110 1M
0800/111 0 222 (geblihrenfrei)

Iil GESUNDHEITSDIENSTE

Staufenberg-Apotheke

Offnungszeiten Tel.: 93390
Mo, Di, Do 8.00 - 18.30 Uhr durchgehend
Mi, Fr 8.00 - 18.00 Uhr durchgehend
Sa 8.00 - 12.30 Uhr

Nachbarschaftshilfe

Einsatzleitung:

Frau Claudia Zimmer

Sprechzeiten:

Montag: 08:00 - 11:00 Uhr

Mittwoch: 15:00 - 18:00 Uhr

Telefon: 0151 - 29 44 92 50
einsatzleitung@nbh-durbach-ebersweier.de
Vorstand: Patricia Winter Tel. 0781 - 250 85 48
E-Mail: kontakt@nbh-durbach-ebersweier.de

Standorte Defibrillatoren:
Wein- und Heimatmuseum Durbach Wooghisli, Ebers-
weier

Familienwerk Solden - Stationsgebiet Durbach
Samantha Stirz,

Tel.: 0176 1761 2630, Email:
samantha.stuerz@familienwerk-soelden.de
www.familienwerk-soelden.de

Durbacher Arzte/Zahnirzte
Dr. Sebastian Drees, Tel.: 41444
Dr. Michael Reiche, Tel.: 34434
Anne Nill, Tel. 41476

Dr. Sommer, Tel.: 9488813

Zahnarztlicher Notfalldienst: Tel. 0761 / 120 120 00
Information, welche Zahnarztpraxen in ihrer unmittel-
baren Umgebung zum Zeitpunkt ihres Anrufes Notdienst
haben.



